amicus benevolus servire paratus 
Gábriel Bethlen, m. p.

Kiílczim: Speetabili ac. magnifieo domino Andreae D o czy  de N agy- 
Luchia etc.

(Ezen levél egykorú  m ásolata hozzácsatolva D óczy  András Thurzó 
G yörgy h öz  1615. aug. 10-én Szatmárou írt leveléhez, orsz. Itár Aet.

Thurz. Fasc. 63 . No. 30 .)

X X V . 1615. s e p t .  20.

Sacratissima caesarea regiaque mattas, dne dne mihi cle- 
mentissime. Servitiorum et obsequiorum meorum in gratiam 
Mattis V rae humillimam oblationem.

Nuperrime V iae Matti caesareae regiaeque per peculiarem 
cursorem significari curaveram, quales in porta Ottomanica orator 
meus passus sit ab ipso vezirio comminationes ab eo tempore, 
dum ad eventum illarum non sine trepidatione publici periculi 
invigilo die, hodierna, hóra quidem matutina ex civitate mea 
Coronensi, vespertina verő ex arcé Huszthiensi certo certius 
accepi, chamum Tartarorum supremum in propria persona 
accepto ab imperatore Turcarum severissimo mandato innumera- 
bili multitudine íines Moldáviáé et Podoliae conterminos pene 
inundasse, ac insuper utriusque Valachiae vaivodas armari ita, 
ut dubium esse. non possit, dictis et comminationibus vezerii, 
facta atque eventus (quod deus avertat) iám responsura 
imminere.

Fines quidem a me petiti, summa adhuc sollicitudine dei 
beneficio tenentur et custodiuntur, ut aemulorum eriminationi 
libenter facta, integritatemque meam coram V 1"' Matté semper 
opponam. Séd cum accusationes illorum meae syneeritati prae- 
ferendo modum conservationis salutarem cum opportuna occa-
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sione, nobis- Vestra Mattas praecluserit, quod rne semper vereri 
profitebar, nuac prae oculis habeo; utiiiam locus, utánam occasio 
aliqua affulgeret amplius de illis pro salute communi et conser- 
vatione totius pátriáé deliberandi? Nam etsi ego tamquam 
homuncio talibus se periculis obiectare asvetus, pro patria, pro 
aris et focis vitám (quod praestare quandocunque deo ita visum 
fuerit et nunc et semper paratus sum) profudero; at inde conser- 
vationem vei partis veluniversi nequaquam possam sperare. Nemo 
enim non videt si me temere tantae multitudini cum túrba imbe- 
cula opposuero, haud secus, ac si in profundum maris me meos- 
que praecipitarem facéré.

Et si in casibus tam extremis (qui in transactione Tyrnavi- 
ensi mihi salvi sunt reservati) de nostri conservatione statuere 
aliquid non esset liberum ; iám certe nec vitae propriae, nec 
rerum ullarum arbitrium mihi superesset relictum, de quibus a 
V™ Matté caesarea regiaque citissimam relatiouem expectans. In 
reliquis fidem sinceram, animi devotionem humillime offero, ac 
per annos plurimos ad vota feliciter eandem imperare a deo opt. 
maximo precor. Dátum in civitate mea Álba Iulia, die 20. mensis 
Sept. anno dni 1615.